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modtaget et Andragende fra Landfogden om, at det denne tilstaaede Kontorholdsvederlag der 
ved Finantsloven for Finantsaaret 1862홢홢63 blev fastsat til 800 Kr. og som senere ikke er 
undergaaet nogen Forandring, maa blive forhøiet, da det er aldeles utilstrækkeligt til Bestridelse af 
de virkelige Udgifter. Det er i saa Henseende oplyst, at der alene til Lønning af en ældre og en 
yngre Kontorist i de senere Aar er medgaaet fuldt 800 Kr., saa at der intet er blevet tilovers til 
Bestridelse af Udgifterne til Varme, Belysning, Skrivematerialier og Vedligeholdelje af Kontorinvew 
tariet og Kontorbygningen For Fremtiden vil Forholdet derhos stille sig endnu uheldigere, da det 
har vist sig nødvendigt for Landfogden, der er kongelig Kassebetjent Klareringsbetjent for de Thors- 
havn anløbende Skibe, Politimester for samtlige Øer, Foged og ofsicielAktor i kriminelle Sager samt 
nærmeste Tilsynshavende med Statens Fæstegods, at antage en fast, examineret Fuldmægtig, der 
kan erholde Konstitution til i hans Fraværelse at besørge de løbende Forretninger ved Embedet. En 
saadan Fuldmcegtig har det imidlertid ikke været muligt at erholde for en ringere aarlig Lønning 
end 1,200 Kr., og idet Landfogden dernæst har beregnet, at der til yderligere Hjælp ved Forretnin- 
gerne vil medgaa 400» Kr., til Kontorlokalets Renholdelse Opvarmning og Belysning m. v. 230 Kr. 
og til Protokoller og Skrivematerialier m. in. 100 Kr., maa den samlede Udgift efter hans Skjøn 
anslaas til 1,930 Kr Andragendet er anbefalet as Amtmanden, der under Henvisning til, at 
Landfogdens faste Begyndelseslmming kun er ansat til 2,400 Kr., at Jndtægterne af Em- 
bedsgaarden i det Høieste kunne anslaas til 400 Kr. aarlig, og at Sportelindtægterne ved Land- 
fogderiet efter en Gjennemsnitsberegning for Tidsrummet 1872홢홢76 have udgjort c. 540 Kr., har 
udtalt, at han maa ansexkdet for givet, at Landfogden ikke Zaf sine Jndtægter kan afse noget større 
Beløb til Dækning af Kontorudgister. Ester det saaledes Oplyste maa man ogsaa for sit 
Vedkommende anse det hidtil bevilgede Beløb for utilstrcekkeligu men man antager dog, navnlig 
henfet til, at Sportelindtcegterne synes at være i Stigen, at et Vederlag as 1,730 Kr. aarlig maa 
anses for passende, i hvilken Henseende bemærkes, at en saadan Ansættelse af Kontorholdsvederlageh 
hvorved til en Fuldmægtig og en Skriver er beregnet ialt 1,400 Kr., vil være stemmende med de 
Grundsætninger, der i den seneste Tid ere fulgte med Hensyn til Fastsættelsen af Kontorholdsgodt- 
gjørelsen til Retsbetjenteinbeder «- 

Angaaende det under Post  10. opførte Tilskud til Oplærelse af en færøisk Dyrlæge skal 
bemærkes , at Amtmanden over Færøerne, med hvem der er brevvexlet angaaende Spørgs- 
maalet om, hvilke Foranstaltninger, der efter Forholdene paa Oerne hensigtsmcessigst ingatte 
kunne træffes for at forebygge Jndførsel af Kvægpest og andre smitsomme Sygdomme blandt Hus- 
dyrene samt for at skaffe den fornødne kyndige Hjælp, naar saadanne Sygdomme maatte udbryde 
dersteds, har tilstillet Iustitsniinisteriet et Andragende fra Lagthingeu hvori dette anholder om et 
Tilskud af Statskassen til Hjælp til Bestridelse as Udgifterne ved Oplcerelse paa den kongelige Veteri- 
ncer- og Landbohøiskole af en indfødt Færing, for at denne, efter at have underkastet sig Veterinærs 
examen kan blive ansat som Dyrlæge paa Færøerne. Ved at fremsende dette Andragende, udtalte 
Amtmanden, at det maatte anses for særdeles ønskeligt, at der paa Færøerne blev ansat en Dyrlæge, 
og at der til denne for Oerne saa vigtige Foranstaltning maatte blive ydet et Tilskud af Statskassen, 
idet han fremhævede, at det vilde være meget føleligt for Amtsrepartitionsfondem hvis denne alene skulde 
bære Omkostningerne ved en Dyrlceges Oplærelse, der formentlig ikke kunne anslaas lavere end til 
800 ei 1,000 Kr. aarlig i 2 ei 3 Aar. Efter at man i Anledning af bemeldte Andragende havde 
indledet Brevvexling med Jndenrigsministeriet og modtaget en Skrivelse fra den kgl. Veterinær- og 
Landbohøiskoles Direktør, hvori denne varmt anbefalede Sagens Gjennemførelse, tilkjendegav man Amt- 
manden, at man eventuelt paa Finantsloven vilde søge udvirket et Tilskud paa 4홢홢500 Kr. i 
det omhandlede Øiemed under Forudsætning af, at et lignende Beløb i samme Anledning blev be- 
vilget as Amtsrepartitionsfondeiy idet man tillige udbad sig Oplysning, om Amtmanden maatte kunne 
foreslaa en dertil kvalificeret Færing, der ønskede Oplærelse som Dyrlæge paa den kongelige Berett- 
ncer- og Landbohøiskole for senere at modtage Ansættelse som Dyrlæge paa Færøerne. I  Gjensvar 
herpaa gav Amtmanden Anvisning paa en ung dertil villig Færing, der indtil sin Konfirmation havde 
besøgt Realskolen i Thorshavn og senere opholdt sig i 2U2 Aar hos Landmænd i Danmark 
samt nydt Undervisning i Landboskolen ved Lyngby. J  Henhold til det Anførte foranledigede Ju- 
stitsministeriet, at der til 2den Behandling af Finantslovforslaget for«1877홢홢 78 stilledes et Æn- 
dringsforslag angaaende et Tilskud paa 500 Kr., hvilket Forslag imidlertid ikke blev vedtaget af Folke- 
thinget. Amtmanden over Færøerne har nu oplyst, at den ovennævnte unge Færing iafvigte Sommer 
har underkastet sig Præliminærexamen med fortrinlig Karakter, og at han fremdeles er villig til, naar 
han erholder den dertil fornødne Understøttelse, at forberede sig til Veterincerexamen for i sin Tid at 
modtage Ansættelse som Dyrlæge paa Færøerne, og har Amtmanden indtroengende anbefalet, at For- 
slaget om det omhandlede Tilskud maa blive gjenoptaget 
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